
UNIVERZITA KARLOVA
Matematicko-fyzikální fakulta

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: RNDr. Ladislav Maršík
Rok narození: 1988
Identifikační číslo studenta: 36585210

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Informatika
Studijní obor: Softwarové systémy
Identifikační čísla studia: 423296

Název práce: Cover Song Identification using Music Harmony Features, Model
and Complexity Analysis

Pracoviště práce: Katedra softwarového inženýrství (204. • 32-KSI)

Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. RNDr. Jaroslav Pokorný, CSc.
Oponent(i): Mouzhi Ge

Ewa Łukasik

Datum obhajoby : 24.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Hlasování komise: prospěl/a: 9      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: Předseda komise představil uchazeče a členy komise, a následně
zahájil obhajobu prohlášením, že byly splněny všechny podmínky
pro její konání. Školitel přečetl své vyjádření ke osobě uchazeče,
jeho nejdůležitějším výsledkům a předložené dizertaci.

Uchazeč prezentoval výsledky své výzkumné práce v oblasti analýzy
hudebních informací a automatického vyhledávání skladeb. Hlavní
motivací je automatická identifikace originálních nahrávek pro cover-
verze hudebních skladeb. Uchazeč navrhl a implementoval metodu,
která využívá kompaktní reprezentaci ("časový otisk") struktury
harmonie skladeb na základě pozorování, že tato struktura harmonie
je typicky velmi podobná pro všechny verze dané skladby. Pro tento
účel vytvořil model harmonie na základě důkladné analýzy
harmonických vlastností. Kromě toho uchazeč provedl experimenty s
identifikací cover-verzí na rozsáhlých množinách reálných skladeb,
které ukázaly velmi dobrou přesnost identifikace.

Posudky oponentů hodnotily dizertační práci uchazeče velmi
pozitivně. Oponenti jednoznačně konstatovali, že předložená práce
dokládá schopnosti uchazeče samostatně vědecky pracovat a
publikovat výsledky, a doporučili přijetí práce a udělení titulu Ph.D.
Během následné diskuze uchazeč reagoval na všechny připomínky
oponentů, a také zodpověděl všechny dotazy oponentů a dalších
členů komise. Připomínky se týkaly jen drobných nedostatků ohledně
struktury a konzistence textu. Ostatní dotazy byly zaměřeny

1 142563 - RNDr. Ladislav Maršík



především na (1) možnost provedení uživatelské studie za účelem
vyhodnocení použitelnosti aplikace pro identifikaci cover-verzí, (2)
terminologii použitou pro klasifikaci skladeb, (3) možné důvody
nepřesnosti identifikace v některých případech, (4) možnost použití
navržené metody pro detekci plagiátů, a (5) konkrétní způsob měření
přesnosti identifikace.

Obhajoba pokračovala neveřejnou částí a tajným hlasováním, na
jehož základě RDSO 4I2 uděluje RNDr. Ladislavu Maršíkovi titul
Ph.D.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. Ing. František Plášil, DrSc. ............................

Členové komise: doc. Ing. Lubomír Bulej, Ph.D. ............................

 Dalibor Fiala ............................

 RNDr. Jan Kofroň, Ph.D. ............................

 doc. Mgr. Martin Nečaský, Ph.D. ............................

 RNDr. Pavel Parízek, Ph.D. ............................

 doc. RNDr. Pavel Pecina, Ph.D. ............................

 prof. RNDr. Jiří Wiedermann, DrSc. ............................

 prof. Ing. Pavel Zezula, CSc. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 142563 - RNDr. Ladislav Maršík

http://www.tcpdf.org

